
 
 

ABSTRAKT BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno a příjmení autora: Kateřina Vélová 

Vedoucí práce: MUDr. Markéta Janatová 

Konzultant práce: MUDr. Bc. Petra Sládková Ph.D. 

Oponent práce:  

Název bakalářské práce: Objektivní hodnocení efektu terapie: Akcelerometrie 

Využití akcelerometrie k objektivnímu hodnocení efektu terapie poruch hybnosti horní 

končetiny 

Klíčová slova: akcelerometrie, přínos akcelerometrů, dominantnost končetin, FIM test, 

Jebson – Taylor test 

Abstrakt: 

Práce se skládá z teoretické a z praktické části. V teoretické části jsou akcelerometrie a 

typy akcelerometrů popsány obecně. Hodnotí se účinnost jejich měření u nás i 

v zahraničí a vhodnost jejich použití u různých pacientů, v neposlední řadě také design a 

ovladatelnost. Teoretická část se dále zabývá přínosem akcelerometrů, které jsou 

zabudované v mobilních zařízeních (např. iPhone). Popsány jsou i další 

standardizované testy, které byly použity v praktické části. Konkrétně se jedná o testy 

FIM a Jebson-Taylor, jejichž výsledky poskytly data k  lepšímu zhodnocení pokroku 

pacientů. Cílem praktické části je objektivní hodnocení efektu terapie. Praktická část se 

zaměřuje především na porovnání dominantnosti horních končetin u vybraných 

pacientů. Dále porovnává výsledky z měření akcelerometrů, Jebson-Taylor a FIM testu. 


